CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MATO GROSSO

PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com
http://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

INDICAÇÃO N° 42/2025

Autor: Ver. Uidman Severiano Carrijo

“Indica: à Prefeitura Municipal de

Ribeirãozinho-MT a operação

tapa-buracos na rodovia MT-463,

no trecho entre Ribeirãozinho e o

trevo.”

          Eu, Uidman Severiano Carrijo, vereador pelo PSB, com base no Artigo

77 do Regimento Interno, que ouvido a mesa e apreciação do Soberano Plenário

desta Casa de Lei, venho INDICAR:

A realização de operação tapa-buracos na rodovia MT-463, no trecho

que liga o município de Ribeirãozinho até o trevo de acesso principal a rodovia

MT-100.

Justificativa:

A referida rodovia encontra-se com a necessidade de alguns reparos, existem

buracos ao longo de seu trajeto, o que compromete seriamente a segurança

dos motoristas e dificulta o tráfego de veículos, especialmente de carga e

transporte escolar. Considerando a relevância desse trecho para a mobilidade

local e regional, a intervenção do Executivo Municipal, ainda que paliativa,

pode prevenir acidentes e proporcionar melhores condições de deslocamento à

população.

Contamos com a sensibilidade do Poder Executivo para atender esta demanda

de grande interesse coletivo.

mailto:camararib@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO - MATO GROSSO

PALÁCIO JOAQUIM CLEMENTE CARRIJO

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ribeirãozinho-MT
Rua Antônio João, 156, centro – CEP: 78613-000        66. 3415.12.74

            camararib@gmail.com
http://www.ribeiraozinho.mt.leg.br/

 Diante do exposto, solicito uma atenção especial de Vossa Excelência

para a indicação n.° 42/2025.

   Em, 09 de maio de 2025.

Uidman Severiano Carrijo

Vereador/PSB

mailto:camararib@gmail.com